О внесении изменений и дополнений в приказ Председателя Агентства
Республики Казахстан по регулированию естественных монополий от 23 марта
2005 года № 93-ОД "Об утверждении Правил утверждения временных
понижающих коэффициентов к тарифам (ценам, ставкам сборов) на услуги по
транспортировке воды по магистральным трубопроводам и (или) каналам"

Утративший силу
Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию
естественных монополий от 28 апреля 2010 года № 127-ОД. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 31 мая 2010 года № 6264. Утратил
силу приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 4
мая 2018 года № 176 (вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра национальной экономики РК от
04.05.2018  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 176
после дня его первого официального опубликования).
      Руководствуясь подпунктом 5)  статьи 14-1 и подпунктом 3) пункта 1пункта 1

 Закона Республики Казахстан "О естественных монополиях и статьи 15
регулируемых рынках", подпунктом 6)  Положения об Агентстве пункта 21
Республики Казахстан по регулированию естественных монополий,
утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 12
октября 2007 года № 943, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Агентства Республики Казахстан по приказ
регулированию естественных монополий от 23 марта 2005 года № 93-ОД "Об
утверждении Правил утверждения временных понижающих коэффициентов к
тарифам (ценам, ставкам сборов) на услуги по транспортировке воды по
магистральным трубопроводам и (или) каналам" (зарегистрированный в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3536),
следующие изменения и дополнения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "Руководствуясь подпунктом 5)  статьи 14-1 и подпунктом 3) пункта пункта 1
1  Закона Республики Казахстан "О естественных монополиях и статьи 15
регулируемых рынках", подпунктом 6)  Положения об Агентстве пункта 21
Республики Казахстан по регулированию естественных монополий,
утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 12
октября 2007 года № 943, ";ПРИКАЗЫВАЮ:

      в левом нижнем углу гриф "Согласован: Председатель Налогового Комитета
Министерства финансов Республики Казахстан 30 марта 2005 г." исключить;
      в  утверждения временных понижающих коэффициентов к тарифам Правилах
(ценам, ставкам сборов) на услуги по транспортировке воды по магистральным
трубопроводам и (или) каналам, утвержденных указанным приказом:
      пункт 1 после слова "монополиях" дополнить словами "и регулируемых
рынках";
      в пункте 3:
      абзацы седьмой и девятый изложить в следующей редакции:
      "потребитель - физическое или юридическое лицо, пользующееся или
намеревающееся пользоваться регулируемыми услугами (товарами, работами)
субъектов естественной монополии и регулируемого рынка;";
      "уполномоченный орган - государственный орган, осуществляющий
руководство в сферах естественных монополий и на регулируемых рынках;";
      в абзаце десятом после слов "Республики Казахстан" дополнить словами "о
естественных монополиях и регулируемых рынках";
      в пункте 16 слова "Налоговый комитет Министерства финансов Республики
Казахстан (далее - Налоговый комитет) и" исключить;
      в пункте 17 и по всему тексту слова "Налоговый комитет,", "Налоговым
комитетом", ", Налоговым комитетом", "Налогового комитета,", "и Налоговому
комитету", ", Налоговый комитет" исключить;
      в пункте 18 слова "Налоговый комитет, компетентный орган" заменить
словами "Компетентный орган".
      2. Департаменту по регулированию в сфере трубопроводных и
водоканализационных систем Агентства Республики Казахстан по
регулированию естественных монополий (Аскарова А.Г.) обеспечить в
установленном законодательством порядке государственную регистрацию
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      3. Департаменту административной работы Агентства Республики Казахстан
по регулированию естественных монополий (Есиркепов Е.О.) после
государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан:
      1) обеспечить в установленном законодательством порядке его официальное
опубликование в средствах массовой информации;
      2) довести его до сведения структурных подразделений и территориальных
органов Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных
монополий.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных
монополий Смагулова К.М.
      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
Председатель Н. Алдабергенов

СОГЛАСОВАНО:

Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан

А. Куришбаев

26 апреля 2010 год

СОГЛАСОВАНО:

Министр финансов

Республики Казахстан

Б. Жамишев

27 апреля 2010 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан